



Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych  
w sprawie:

**przeprowadzenia konsultacji społecznych  
projektu uchwały Rady Miejskiej  
w Dąbrowie Górniczej w sprawie: zasad  
usytuowania na terenie gminy miejsc  
sprzedaży napojów alkoholowych  
na terenie miasta Dąbrowa Górnicza**

Dąbrowa Górnicza 2018



## WPROWADZENIE

Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej skierował do Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza pismo z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej w sprawie: zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Dąbrowa Górnicza.

W efekcie, Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza przekazał przedmiotowy dokument do Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu.

## INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 2466.2018 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 15.05.2018r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej w sprawie: zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Dąbrowa Górnicza.

ustalono, że konsultacje prowadzone będą w następujących formach:

- a) zbierania pisemnych/elektronicznych uwag mieszkańców,
- b) dyżurów pracowników Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej w dniach: 17 i 24 maja 2018 roku od godziny 15:00 do 18:00.

## Konsultacje społeczne trwały od 16 maja 2018 roku do 05 czerwca 2018 roku.

Komórką odpowiedzialną merytorycznie za zakres konsultacji społecznych był:  
Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej osoby odpowiedzialne: Joanna Mizera Naczelnik Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej – e-mail: [jmizera@dabrowa-gornicza.pl](mailto:jmizera@dabrowa-gornicza.pl), tel. 32 295 67 65 oraz Krystyna Mańka Kierownik Referatu Aktywizacji Zawodowej i Działalności Gospodarczej e-mail [kmanka@dabrowa-gornicza.pl](mailto:kmanka@dabrowa-gornicza.pl), tel. 32 295 68 28

Koordinacja zadań z zakresu działań informacyjnych i technicznych leżała po stronie Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

## AKCJA INFORMACYJNA

Akcja informacyjna dotycząca przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej w sprawie: zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Dąbrowa Górnicza, poprzedzona została wydaniem Zarządzenia Nr 2466.2018 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 15.05.2018r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej w sprawie: zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Dąbrowa Górnicza.

Akcja informacyjna rozpoczęła się z dniem 15 maja 2018 roku od publikacji informacji o konsultacjach w następujących źródłach przekazu:

- Biuletynie Informacji Publicznej <http://bip.dabrowa-gornicza.pl/BIP.aspx?Sel=18094&Nr=1&ident=114283&js=1>
- Dąbrowskiej Platformie Konsultacji Społecznych [http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosc/20180516/376/konsultacje\\_miejsc\\_sprzedazy\\_napojow\\_alkoholowych.html](http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosc/20180516/376/konsultacje_miejsc_sprzedazy_napojow_alkoholowych.html)



- Oficjalnej stronie miasta  
<https://www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/konsultacje-dotyczace-profilaktyki-alkoholowej/>

### **INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW**

W trakcie przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej w sprawie: zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Dąbrowa Górnicza, nie zostały przedłożone żadne opinie i rekomendacje mieszkańców.

### **INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO ZEBRANYCH OPINII WRAZ Z UZASADNIENIEM**

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310), która nałożyła na rady gmin obowiązek ustalenia, w drodze uchwały zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Aktualnie obowiązująca uchwała Nr XIX/345/12 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 5 września 2012 r. w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych i ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży zachowuje moc do dnia wejścia w życie nowej uchwały, jednakże nie dłużej niż do dnia 8 września 2018 r.

W projekcie uchwały rozszerzono w stosunku do aktualnie obowiązującej uchwały katalog obiektów chronionych o kluby dziecięce i placówki wsparcia dziennego tj. miejsca /instytucje/ jednostki, w których prowadzona jest szeroko rozumiana opieka nad dziećmi.

Wydział Zdrowia, Polityki Społecznej i Aktywizacji Zawodowej przekazał przedmiotowy projekt uchwały do konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Dąbrowa Górnicza. W trakcie trwania konsultacji w okresie od 16 maja do 5 czerwca 2018 r. do Wydziału nie zostały wniesione uwagi, wnioski i opinie.

Prezydent Miasta

Zbigniew Podraza

**NACZELNIK**  
**WYDZIAŁ ZDROWIA, POLITYKI SPOŁECZNEJ**  
**I AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ**

Z-CIA NACZELNIKA  
Wydziału Organizacji Pozarządowych  
i Aktywności Obywatelskiej

Kate Kapadziene

Joanna Mizera